
МБОУ «СОШ С.БЕНОЙ-ВЕДЕНО»  

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬАЬРМА 

«БЕНОЙ-ВЕДЕНАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»   

  

ПРИКАЗ 
 

14.02.2023 г.                                                                                                      №30 

 

с. Беной-Ведено 

 

 

О создании школьного координационного совета по 

управлению процессом введения обновленных федераль- 

ных государственных образовательных стандартов  

среднего общего образования 

 

    В целях организации введения федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования (далее ФГОС СОО), в МБОУ «СОШ с. 

Беной-Ведено», обеспечения координации деятельности и управления процессом 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования   приказываю: 

 

1. Создать школьный координационный совет по управлению процессом 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования и утвердить его состав. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить положение о школьном координационном совете по управлению 

процессом введения обновленных ФГОС СОО (Приложение 2). 

3. Заместителю директора по ИКТ Мулаеву Х.Ш. обеспечить размещение 

приказа на официальном сайте МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                 С.Б. Моллаев 

  

 
  

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                       Приказом МБОУ «СОШ с. 

Беной-Ведено» 

 от 14.02.2023 г., №30 

 

Состав 

координационного совета по управлению процессом введения обновленных 

ФГОС СОО в МБОУ «СОШ  с. Беной-Ведено» 

 

№ Ф.И.О. Занимаемая должность 

1 Эльсанов А.Б. Заместитель директора по УВР, 

председатель координационного совета 

2 Ахматов А.Д. Заместитель директора по ВР, замести-

тель председателя координационного 

совета. 

3. Мулаев Х.Ш. Заместитель директора по ИКТ. 

4 Кандиев И.М. Учитель русского языка, секретарь 

координационного совета. 

5 Абреков А.М. Учитель русского языка, член 

координационного совета. 

6 Мулаев Х.Л. учитель математики. Член 

координационного совета. 

7 Назирова Л.А. Учитель английского языка, член 

координационного совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                       Приказом МБОУ «СОШ им. 

Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

 от 14.02.2023 г., №30 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ШКОЛЬНОМ  КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ПРОЦЕССОМ ВВЕДЕНИЯ ОБНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ СРЕДНЕГО 

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 

Шовхал-Берды» 

1.Основные положения 

    Координационный совет по управлению введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования 

(далее – Совет) создается в целях управления введением обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования (далее ФГОС СОО) в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-

Берды» 

     В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Чеченской Республики, настоящим Положением. 

      Состав совета утверждается приказом МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 

Шовхал-Берды». 

      Возглавляет Совет председатель, заместитель председателя, секретарь. 

 

2.Основные задачи Совета. 

2.1. Обеспечение координации деятельности школьной системы образования по 

подготовке к введению обновленных ФГОС СОО. 

2.2. Информационное обеспечение введения обновленных ФГОС СОО в МБОУ 

«СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды». 

2.3. Организация мониторинга готовности МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 

Шовхал-Берды» к введению обновленных ФГОС СОО на школьном уровне. 

 

3.Функции Совета 

3.1. Разработка нормативной правовой документации по введению обновленных 

ФГОС СООО на школьном уровне. 

3.2. Обеспечение методического сопровождения введения обновленных ФГОС 

СОО. 

3.3. Координация деятельности и взаимодействия всех субъектов введения и 

реализации обновленных ФГОС СОО в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 

Шовхал-Берды» 



3.4. Организация мониторинговых мероприятий по введению обновленных ФГОС 

СОО. 

 4. Порядок работы Совета. 

4.1. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в квартал. Возможно по мере 

необходимости внеплановое заседание. 

4.2. Заседания считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 

списочного состава. 

4.3. Заседания Совета могут проводиться в открытом формате с участием управ-

ленческих и педагогических работников системы МБОУ «СОШ им. Б. Н. 

Жабраилова с. Шовхал-Берды». 

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством и оформляются 

протоколом. Протокол подписывают председатель и секретарь Совета. 

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения 

всех участников образовательного процесса СОО. 

 5. Права членов Совета. 

5.1. Участвовать в формировании и обсуждении повестки заседания. 

5.2. Знакомиться с материалами, поступившими в Совет. 

5.3. Вносить предложения, относящиеся к компетенции Совета, высказывать 

особое мнение. 

6. Обязанности членов Совета. 

6.1. Присутствовать на заседаниях Совета. 

6.2. Принимать по поручению председателя, заместителя председателя или 

секретаря участие в подготовке заседаний Совета. 

 

                                             7. Заключительные положения. 

7.1. Совет создается и прекращает свою деятельность в соответствии с приказом 

МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-02-17T16:33:05+0300
	Моллаев Салауди Баймутдинович




